
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorek ze 

dne 17. 2. 2023 v místnosti OÚ Javorek čp. 57 v 19:00 hodin. 

 
 

 

Přítomni: Škapa, Žák,  Jirčíková, Jílková, Kakač, Žilka, Forchtsam, Hejtmánek 

Omluveni: Husáková 

Zapisovatel: Jirčíková 

Ověřovatelé: Kakač, Jílková 

Hosté: J. Škapa, Štětka 

 

 

Program: 

1. Zahájení, seznámení s programem, ověřovatelé 

2. Informace – plnění úkolů 

3. Dotace - investice 

4. Pozemnky 

5. Žádosti 

6. Různé 

 

 

ad1) Zahájení, seznámení s programem, ověřovatelé 

Starosta přivítal přítomné, zastupitelstvo se sešlo v počtu 8 z 9. Navrhl zapisovatele a ověřovatele 

zápisu. Dále přečetl návrh programu, zeptal se zastupitelů, zda mají doplňující návrh nebo požadují 

změnu. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními. 

Starosta dal hlasovat o osobě zapisovatele (Jirčíková), ověřovatele (Kakač, Jílková) programu. 
 

1. hlasování 

ZO schvaluje: 8:0:0                                                           8:0:0  
 

ad 2) Informace – plnění úkolů 

- Dne 22.3.2023 proběhne přezkoumání hospodaření obce za rok 2022. 
- Starosta poděkoval za úklid betlému a vánočního stromu. Zámečník K., Hejtmánek V., Škapa J. 

- Starosta poděkoval za zajištění a bezproblémový průběh voleb prezidenta republiky. 

- Byla uzavřena nová smlouva se společností O2 Czech Republic a.s.. na služby GSM 

- Obec Javorek žádá vodoprávní úřad Měu. NMNM o nové povolení na vypouštění odpadních vod z ČOV 

Javorek. Řízení na místě proběhne v nejbližším možném termínu.  

- Nový územní plán obce byl vyhotoven a předán na Měu NMNM, stavební odbor. Dotčené orgány se k 

tomu budou moci v zákonné lhůtě vyjádřit. Zveřejnění proběhne formou vyhlášky. 

- U kontejneru na komunální odpad a v prostoru kontejneru na tříděný odpad byla umístěna fotopast. 

- Proběhla oprava veřejného osvětlení. 
 

ad 3) Dotace - investice 

Obnova venkova Vysočiny pro rok 2023 - návrh: 

- rekonstrukce obecní budovy č.p. 11 - výměna oken a dveří 
 

- MŽP byla schválena 100% dotace na výsadbu zeleně „Sázíme budoucnost“ (cesta na Louž a k Benešům) 

. 

- Dotace z Kraje Vysočina na územní plán. Proběhne ZVA. 

 

- Byla proplacena dotace z Nadace Agrofert ve výši 20 000,-Kč. Proběhne ZVA 

 

- Zpracovává se žádost na dotaci na vybudování sběrného dvora v prostorech obecního skladu. 



 

 

ad4) Pozemky 

- U vodojemu, pod novým vrtem byl zaměřen pozemek, byl vypracován geometrický plán. 

Majitelem pozemku je Ing. Martin Žák, který souhlasí s prodejem tohoto pozemku o velikosti 

107m2 obci Javorek za částku 150Kč/m2. 
 

Starosta dává hlasovat o odkupu pozemku par.č. 385/13 

 

2.hlasování 

ZO schvaluje: 7:0:1                                                                   7:0:1 

 
 

ad 5) Žádosti 

- žádné 

 

 

ad 6) Různé 

 

Po domluvě mezi zastupiteli byla ustanovena stavební komise ve složení Žilka, Žák, Škapa - dozor 

nad rekonstrukcí obecní budovy č.p. 11. Byl vypracován předběžný návrh rekonstrukce, před 

zasedáním zastupitelstva proběhlo jednání na místě samém.      

Bude vypracována cenová nabídka na okna a dveře. 

 
                                                  
 

 
 

Ověřovatelé: Kakač, Jílková 

 

Zápis vyhotoven dne: 24. 2. 2023                                                       Bc. Miroslav Škapa 

                                                                                                                      starosta 


